
 

 

Российская Федерация 

Понуровская сельская администрация  

Стародубского муниципального района  

 Брянской области 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от  12.04. 2013г. №  14 

с. Понуровка 

«Об определении границ прилегающих 

к некоторым организациям и объектам территорий, 

на которых не допускается розничная 

продажа алкогольной продукции.» 

В целях реализации Федерального закона от 22.11.1995г. № 171 -ФЗ «О 

государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и 

спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной 

продукций», в соответствии с постановлением Правительства РФ от 27.12.2012г.№ 1425 

«Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации 

мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной 

опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также 

определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым 

организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа 

алкогольной продукции» 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить Перечень организаций и объектов сельского поселения , на 

прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания (Приложение № 1). 

2. Определить границы прилегающих территорий к организациям и объектам 

сельского поселения , на которых не допускается розничная продажа алкогольной 

продукции в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной 

продукции при оказании услуг общественного питания в границах (Приложение № 2): 
 

- расстояние от детских организации .до границ прилегающих 

территорий не менее 50 метров; 

- расстояние от образовательных организаций до границ прилегающих территорий не 

менее 50метров; 

-расстояние от медицинских организаций до границ прилегающих территорий не менее 50 

метров; 

- расстояние от оптовых и розничных рынков до границ прилегающих территорий не 

менее 50 метров; 

- расстояние от мест массового скопления граждан до границ прилегающих территорий не 

50 метров; 

3. Определить, что расчет расстояний до границ прилегающих территорий от 

организаций, указанных в п. 1 настоящего постановления определяется по тротуарам или 

пешеходным дорожкам (при отсутствии - по обочинам, велосипедным дорожкам, краям 



проезжих частей), пешеходным переходам. При пересечении пешеходной зоны с 

проезжей частью расстояние измеряется по ближайшему пешеходному переходу. 

4.Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации. 

5.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава Понуровского 

сельского поселения:                                           А.В.Мартынец. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение I 

к постановлению администрации 

Понуровского сельского поселения 

от 12.04.2013г. № 14 

Перечень 

организаций и объектов Понуровского  сельского поселения 

Стародубского муниципального района Брянской области, на прилегающей 

территории, к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции 

в стационарных торговых объектах и розничная продажа алкогольной продукции 

при оказании услуг общественного питания 
 

№п/п Наименование Место нахождения 

1. Образовательные (детские сады и школы) 

1.1  Понуровская СОШ с. Понуровка, ул. Бриггена 173 

1.2  Курковичская ОШ с. Курковичи, ул. Луговая, 1 

1.3  Азаровская СОШ с. Азаровка, ул. Комсомольская, 8 

1.4 МДОУ  Детсад № 8 « Малютка » с. Понуровка, ул. Бриггена  

 

1.5 МДОУ Детсад № 4 « Снежинка» с. Курковичи, ул. Луговая,12 

2. Медицинские 

2.1 Понуровская врачебная амбулатория с. Понуровка, ул. Бриггена 24Б 

             3. КУЛЬТУРА 

3.1 Понуровский СДК с. Понуровка, ул. Бриггена, 35а 

3.2 Курковичский СДК с. Курковичи, ул. Луговая ,1 

3.3 Демьянский СДК с. Демьянки, ул. Первомайская,36а 

3.4 Азаровский СДК с. Азаровка, ул. Центральная, 87 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение II 

к постановлению администрации 

Понуровского сельского поселения 

от 12.04.2013г. № 14 

с.Понуровка 

 

Ул. Заводская

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 522 чел.

- количество домов – 241(из них нежилых 47);

- социально-значимых объектов – 6;

- котельных – 2;

Котельная

1 д/сад

Почта

1-о этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 19-00 1-

этажное, кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 9-00 до 15-00 1-

этажное, кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 21-00 до 24-00 1-

этажное, кирпичное

Дет. сад

Вместимость – 10чел.

1- этажное,, деревянное, и 

1 этажное кирпичноеКотельная

1 школа

больница

2-х  этажное, кирпичное. 

Администрация

1 этажное, кирпичное

СДК

Вместимость – 130 

чел., 1 

этажноекирпичное

Школа  (11 классов)

Вместимость – 360чел.

2-х этажное,, кирпичное

Котельная

больница

1ПЧ

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 19-00 1-

этажное, кирпичное

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



с.Курковичи 

 

ул.Красноармейская

Ул. Октябрьская

Ул. Садовая

у
л

.Л
е

с
н

а
я

у
л

.К
о

м
с

о
м

о
л

ь
с
к
а
я

у
л

.П
о

л
е
в

а
я

П
е
р

. 
К

о
л

х
о

з
н

ы
й

у
л

.Л
у
г
о

в
а
я

у
л

.П
е
р

в
о

м
а

й
с
к
а
я

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 462чел.

- количество домов – 181 (из них нежилых 27);

- социально-значимых объектов – 5;

- котельных – 1;

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, деревянное 

Котельная

1 школа

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

1- этажное, 

металлическое

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

1- этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 1-

этажное, кирпичное

Школа  (11 классов)

Вместимость – 86чел.

2-х этажное,,деревянное,

1 этаж. деревянное

СДК

Вместимост

ь –270 чел.

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00

1- этажное, метал.

Дет. сад

Вместимость – 15чел.

1 этаж. кирпичное

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

с.Азаровка 

 

Ул. Комсомольская

Ул. Комсомольская

Ул. Заводская

Ул.Украинская

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 391чел.

- количество домов – 151 (из них нежилых 15);

- социально-значимых объектов – ;

- котельных – 2;

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, щитовой 

Котельная

1 школа

Школа  (11 классов)

Вместимость – 69чел.

Характеристика здания:

2-х этажное,, кирпичное

Дет. сад

Вместимость – 40чел.

Характеристика здания:

1 этажное,, кирпичное

Котельная

1 д/сад

Магазин

Режим работы: 9:00 до 

20:00 Характеристика 

здания:1 этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы: 9:00 до 

15:00 Характеристика 

здания:1 этажное, 

кирпичное
Магазин

Режим работы: 9:00 до 

15:00 Характеристика 

здания:1 этажное, 

кирпичное

СДК

Вместимость -96 

чел.

 
 

 

с.Демьянки 

 

 

Пастбище

Общая характеристика населенного пункта:

- количество проживающего населения – 309 чел.

- количество домов – 131 из них нежилых 16);

- социально-значимых объектов – 6;

- котельных – 0;

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика 

здания:1- этажное, 

кирпичное

Медпункт

Характеристика здания:

1 этажное, блочное. 

Почта

Характеристика 

здания:

1-о этажное, 

кирпичное

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика 

здания:1- этажное, 

железный

Магазин

Режим работы:

С 8-00 до 20-00 

Характеристика 

здания:1- этажное, 

кирпичное

СДК

Вместимост

ь – 130 чел.

тел. 2-99-19

ул.Советская

ул.Первомайская

ул.Южная

ул.Садовая у
л

.С
а
д

о
в

а
я

ул.Первомайская

ул.Заречная

у
л

.З
а
р

е
ч

н
а
я

ул.Комсомольская

у
л

.К
о

м
с
о

м
о

л
ь

с
к
а
я

у
л

.С
о

в
е
т

с
к
а
я

ул.Комсомольская

ул.Первомайская

Коровник

200 г.

Мост 

Дл 43,5  м,  шир. 8 м, 

ж/б 30т, 1989 г.

Мост 

Дл 43,5  м,  шир. 8 м, 

ж/б 30т, 1989 г.

Котельная

СДК

 


